

RECEBEMOS DE ITAMAR MENONCIN - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.143
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

ITAMAR MENONCIN - ME AV BORGES DE MEDEIROS, 470 - - CENTRO, Matelandia, PR - CEP: 85887000		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.143 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4116 0602 2160 9600 0155 5500 1000 0001 4311 0100 0894 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160095457052 - 20/06/2016 10:56
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9041855905	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 02.216.096/0001-55	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 20/06/2016
ENDEREÇO AV.DUQUE DE CAXIAS, 800 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85887-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 20/06/2016
MUNICÍPIO Matelandia	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 10:09

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.966,34	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.966,34

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	AMORTECEDOR DIANTEIRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,98	87088000	0400	5405	UN	2,0000	131,7200	263,44					
002	AMORTECEDOR TRASEIRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,96	87088000	0400	5405	UN	2,0000	169,1600	338,32					
003	BATENTE DE COLUNA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,46	87089990	0400	5405	UN	1,0000	55,4500	55,45					
004	BUCHA DO TIRANTE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,24	87089990	0400	5405	UN	2,0000	23,5000	47,00					
005	BUCHA DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,77	87089990	0400	5405	UN	8,0000	27,2500	218,00					
006	CABO DO FREIO DE MAO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,48	87083090	0400	5405	UN	2,0000	65,7900	131,58					
007	CANO D AGUA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,62	84133090	0400	5405	UN	1,0000	23,5000	23,50					
008	CILINDRO MESTRE DE FREIO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,23	87083090	0400	5405	UN	1,0000	159,7700	159,77					
009	CORREIA COMANDO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,61	40103500	0400	5405	UN	1,0000	61,0900	61,09					
010	COXIM MOTOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 52,01	40169990	0400	5405	UN	2,0000	51,6900	103,38					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEICULO FIAT UNO P LACA AVK 8129 PAT-3724 UTILIZADO PELO CONSELHO TUTELA CON.P REGAO 23/2016. N/EMPENHO 6789/2016 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: MICROEMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 52,01	RESERVADO AO FISCO

ITAMAR MENONCIN - ME

AV BORGES DE MEDEIROS, 470 - - CENTRO, Matelandia, PR - CEP: 85887000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.143

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4116 0602 2160 9600 0155 5500 1000 0001 4311 0100 0894

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160095457052 - 20/06/2016 10:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9041855905

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

02.216.096/0001-55

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
011	municipais: 2,73 FILTRO COMBUSTIVEL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,87	84212990	0400	5405	UN	1,0000	32,8900	32,89					
012	JG DE CABO DE VELAS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,36	85443000	0400	5405	UN	1,0000	126,8700	126,87					
013	JG DE VELAS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,11	85111000	0400	5405	UN	1,0000	79,8800	79,88					
014	JG DE LONA DE FREIO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,98	68138190	0400	5405	UN	1,0000	150,3700	150,37					
015	JUNTA TAMPA DE VALVULAS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,74	40169300	0400	5405	UN	1,0000	28,1900	28,19					
016	KIT BATENTE DE AMORTECEDOR DIANTEIRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,19	87089990	0400	5405	UN	1,0000	45,1100	45,11					
017	KIT BATENTE DE AMORTECEDOR TRASEIRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,07	87089990	0400	5405	UN	1,0000	40,4100	40,41					
018	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA DENTADA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,61	84835090	0400	5405	UN	1,0000	61,0900	61,09					